АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023                                                                       №   9  22  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 в постановление администрации МО «Барышский район»

от 28.02.2020 № 118-А

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Барышский  район»,  Постановлением
администрации  МО  «Барышский  район»  от  26.12.2019  №741-А  «Об
утверждении  правил  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской  области  и  в  целях  приведения  муниципальной  программы
«Социальная  поддержка  и  защита  населения  города  Барыш»,  утвержденной
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район»  от 28.02.2020 № 118-А, в соответствии с требованием законодательства,
постановляет:

1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от  28.02.2020 №  118-А «Социальная поддержка и защита
населения города Барыш »  следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  и
защита населения города Барыш » (Приложение 1 к постановлению):

1.1.1  в  строке  «Сроки и  этапы реализации муниципальной  программы»
цифры «2020-2024» заменить на «2020-2026»

1.1.2  в  строке  «Общий  объём  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального образования «Барышский район» на  финансовое обеспечение
реализации Программы» цифру «11624,077 тыс. рублей» заменить на «13929,883
тыс. рублей»

1.1.3  в  строке  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с
разбивкой по этапам и годам реализации»  строки 2023 год, 2024 год, 2025 год,
2026  год  изложить  в  следующей  редакции,  остальные  строки  оставить  без
изменения:

2020 год — 2037,0  тыс. рублей
2021 год -  1701,983  тыс. рублей;
2022 год -  1762,094 тыс. рублей;
2023 год -    1805,806 тыс. рублей;
2024 год -  2541,0 тыс. рублей;
2025 год -   2041,0 тыс. рублей

2026 год — 2041,0 тыс.рублей»
1.2  В приложении 1 к муниципальной программе «Система мероприятий

муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения города
Барыш» столбец 8,9,10 и 11 изложить в следующей редакции, остальные столбцы
оставить без изменений.

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения города
Барыш»  столбец  14,  15,16  и  17  изложить  в  следующей  редакции,  остальные
столбцы оставить без изменений.

2.  Признать  утратившим силу  постановление  от  30.12.2022  №910-А «О
внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район от
28.02.2020 №118-А».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Филатова О.А.
21-3-58

 «Приложение 1
                                                                                                                                                       к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов  муниципальной программы

 ««Социальная поддержка и защита населения  города Барыш»

№
п/п

Наименование целевого
индикатора

Единиц
а

измере
ния

Базовое
значение
целевого
индикат

ора

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

 1 Доля  пожилых  с  доходами
ниже  прожиточного
минимума,  в  общей
численности  пожилых
граждан

% 10 9 8 7 7 6 5 4

2 Доля малоимущих семей с
доходами ниже прожиточного
минимума, в общей численно-
сти семей с детьми

% 25 24 23 22 21 20 18 17

3 Доля инвалидов с доходами
ниже прожиточного ми-
нимума, в общей численности
инвалидов

% 20 19 18 17 16 15 14 12

4 Доля граждан старшего поко-
ления, вовлечённых в активное
долголетие, в общей численно-
сти граждан, проживающих на
территории города, за исклю-
чением граждан старше 80 лет

% 55 60 65 70 75 80 80 80

5 Доля инвалидов, принявших
участие в общественно и соци-
ально значимых мероприятиях
и в мероприятиях, предназна-
ченных для реализации соци-
окультурных потребностей
инвалидов,  от общего количе-
ства граждан данной категории

% 10 15 20 21 22 23 23 23

6 Доля семей с детьми, при-
нявших участие в обществен-
но и социально значимых ме-
роприятиях  и в мероприятиях,
предназначенных для реализа-
ции социокультурных потреб-
ностей,  от общего количества
граждан данной категории

% 30 35 40 45 50 55 60 65

«Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
««Социальная поддержка и защита населения  города Барыш»

N
п/п

Наименован
ие проекта,
основного

мероприяти
я

(мероприят
ия)

Ответстве
нные

исполните
ли

мероприят
ия

Срок
реализации

Контр
ольное
событ

ие

Дата
насту
плени

я
контр
ольно

го
событ

ия

Наимен
ование
целевог

о
индикат

ора

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам,
тыс.руб.

нача
ла

оконча
ния

всего
2020
год

2021 год 2022 год 2023 год 2024
год

2025
год

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель: повышение качества жизни населения  города Барыш;
увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни;
своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения
Задача: сокращение бедности среди населения города Барыш;
обеспечение участия граждан пожилого возраста и инвалидов в общественных и социально значимых мероприятиях
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;

1.  Основное
мероприяти
е:
Поддержка
и
социальная
защита
пенсионеро
в, в т.ч.

2020 2025 Декада
гражда
н
пожил
ого
возрас
та

29.09-
01.10

  доля
пожи-
лых с
доходам
и ниже
прожи-
точного
ми-
нимума,
в общей

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

8384,455 1542,0
1317,319

1292,1361262,3066 1411,0 1411,0 1411,0

1.1 Предостав Админис 202 2025 бюджетные 6815,39 1296,0 1139,41 1094,9 1094,973 1095,0 1 1095,0

ление  мер
социально
й
поддержки
муниципал
ьным
служащим,
ушедшим
на пенсию

трация
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

0 числен-
ности
пожи-
лых
граждан

ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

9 74 6 0
9
5
,
0

1.2 Меры
социально
й
поддержки
Почетного
гражданин
а города

 Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

711,416 113,416 112,0 108 113,333 126,0 1
2
6
,
0

126,0

1.3    Оказание
единоврем
енной
разовой
материаль
ной
помощи
гражданам
пожилого
возраста

Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

МАУК
«Управле
ние  по
делам
культуры
и
организа
ции
досуга
населени
я»,

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

612,196 112,534  40,5 69,162 34,0 130,0 1
3
0
,
0

130,0

Управле
ние
образова
ния  (по
согласов
анию)

доля
граждан
старшег
о
поколен
ия,
вовлечё
нных в
активно
е
долголет

1.4   Организа
ция  и
проведени
е
мероприят
ия,
посвящённ
ого  Дню
пожилого
человека

Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

  Отделе
ние
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск

202
0

2025 - бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

145,4 0,0 25,4  0,0  20.0 40,0 4
0
,
0

40,0

ому
району(п
о
согласов
анию)

ие, в
общей
численн
ости
граждан
,
прожива
ющих
на
террито
рии
района,
за
исключе
нием
граждан
старше
80 лет

1.5 Организац
ия  и
проведени
е
мероприят
ий  по
чествован
ию
граждан
пожилого
возраста  с
традицион
но
считающи
мися
юбилейны
ми  днями
рождения,

Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

  Отделе
ние
областно
го
государс
твенного
казенног
о

202
0

2025 - - доля
гражда
н
старше
го
поколе
ния,
вовлеч
ённых
в
активн
ое
долгол
етие, в
общей
числен
ности
гражда

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

100,0 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 2
0
,
0

20,0

начиная  с
90-летия,
по
чествован
ию
юбилейны
х
супружеск
их пар,  по
чествован
ию  со
знаменате
льными
датами

учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

н,
прожив
ающих
на
террит
ории
района
, за
исключ
ением
гражда
н
старше
80 лет

Цель: повышение качества жизни населения  города Барыш;
своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения;

Задача: сокращение бедности среди населения города Барыш;
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;

2 Основное
мероприят

ие:
Поддержк

а и
социальна
я защита

инвалидов
, в т.ч.

202
0

2025 День
инва
лида

01.1
2.

доля
инвали
дов с
дохода
ми
ниже
прожит
очного
миним
ума, в

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

989,922 221,0
125,16
4

103,75
8

58,494 80,0 8
0
,
0

80,0

общей
числен
ности
инвали
дов
доля
инвали
дов с
дохода
ми
ниже
прожит
очного
миним
ума, в
общей
числен
ности
инвали
дов

2.1 Пр
едоставлен
ие
адресной
помощи
гражданам
с
ограничен
ными
возможнос
тями

  Отделе
ние
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

334,0 5
1,0

3
2,5

10,5 12,5 80,0 8
0
,
0

80,0

2.2 Ок
азание
материаль
ной
помощи на
проезд
инвалидам
,
посещающ
им

Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

655,922 1
70,0

9
2,664

93,258 45,994  0,0
0
,
0

 0,0

Диализны
й центры,
находящие
ся на
территори
и
Ульяновск
ой области

  Отделе
ние
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

Цель:    повышение качества жизни населения  города Барыш;
 своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения;
  создание благоприятных условий для   жизнедеятельности семьи и детей.

Задача:  сокращение бедности среди населения города Барыш;
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;
 улучшение положения семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счёт повышения уровня их социальной поддержки;

3 Ос
новное
мероприят
ие:

По
ддержка и
социальна
я защита

дет
ей и семей
с детьми, в
т.ч.

202
0

2025
Дека
да
«Под
арок
детя
м»

20.1
2.-
31.1
2

доля
малои
мущих
семей
с
дохода
ми
ниже
прожит
очного
миним
ума, в
общей
числен
ности
семей
с
детьми
доля
малои
мущих
семей
с
дохода
ми
ниже
прожит
очного
миним
ума, в
общей
числен
ности
семей
с
детьми

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

1799,7 274,0  259,5 366,2 244,0 700,0 4
0
0
,
0

400,0

3.1 Проведени
е акции
«Помоги
собраться
в
школу»,»Н
овогодний
подарок»

  Отделе
ние
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

790,0 200,0 190,0 100,0 180,0 200,0 2
0
0
,
0

200,0

Управле
ние
образова
ния  (по
согласов
анию)

3.2 Предостав
ление
адресной
социально
й  помощи
семьям  с
детьми

  Отделен
ие
областно
го
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

202
0

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

889,7 74,0 69,5 146,2 64,0 500,0 2
0
0
,
0

200,0

Цель: повышение качества жизни населения  Барышского района;
 своевременное и адекватное решение проблем   наиболее уязвимых слоев населения
Задача:  соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки

4. Поддержк
а и
социальна
я защита
отдельных
категорий,
в т.ч

    Отделе
ние
областно
го
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)
Управлен
ие
образова
ния  (по
согласова
нию)

Отдел
охраны
здоровья
граждан
админист

202
3

2025

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

450,0 0,0 0,0 0,0 241,0 150,0 1
5
0
,
0

150,0

рации
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

4.1
Предостав
ление
адресной
социально
й помощи
на
газификац
ию
домовладе
ния

    Отделе
ние
областно
го
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

202
3

2025    Доля
семей,
улучш
ивших
жилищ
ные
услови
я за
счет
газифи
кации
домовл
адения

бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 2
0
,
0

20,0

4.2 Возмещен
ие
расходов
гражданам
,
являющим
ся
членами
семей
военнослу
жащих,
погибших
(умерших)
в  связи  с
исполнени
ем
обязаннос
тей
военной
службы
(службы) в
ходе
проведени
я
специальн
ой
военной
операции
на
территори
ях
Донецкой
Народной
Республик
и  и
Луганской
Народной

  Отделен
ие
областно
го
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

202
3

2025 бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

390,0 0,0 0,0 0,0 241,0 130,0 1
3
0
,
0

130,0

Республик
и»

Всего по программе бюджетные
ассигнования
бюджета МО
«Барышское

городское
поселение»

11624,0
77

2037,0 1701,9
83

1762,0
94

1805,800
6

2541,0 2
0
4
1
,
0

2041,0